



اثبات ظهور قدرت اراده ملت

در عرصه بین الملل

صفحه ۲



نمایندگان مجلس به حکمرانی

در قوه قضائیه نظارت کنند

صفحه ۳

حاکمیت حق مردم است

مردم سالارگی

دوشنبه ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳- ۱۳ شوال ۱۴۴۵- ۲۲ آوریل ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۶۲۴ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

هزینه تفریحات دهک دهم، ۴۰ برابر دهک اول شده است

حذف سفر از سبد هزینه‌ای خانوار

صفحه ۴

هشدار سیلاب

در ۱۵ استان ایران

رئیس موسسه تحقیقات آب کشور از پیش‌بینی وقوع سیلاب در ۱۵ استان کشور خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود در استان‌های کرمان، یزد و مازندران در مدت نزدیک به ۶۰ ساعت، ۷۰ تا ۹۰ میلی‌متر بارندگی را شاهد باشیم. محمدرضا کاویان‌پور از فعال‌شدن سامانه بارشی جدید در برخی نقاط کشور خبر داد و افزود: این سامانه بارشی از روز گذشته فعال شد و اوج بارندگی‌ها در روز چهارشنبه هفته جاری پیش‌بینی شده است. وی بیان‌داشت: بر اساس...

صفحه ۸

خاورمیانه در مسیر

تثبیت قدرت نرم ایران

«ویلیام وکسلر»، معاون دستیار وزیر دفاع در عملیات ویژه آمریکا در گزارشی برای شورای اتلانتیک می‌نویسد؛ نخستین منظور از عملیات وعده صادق این بود که اسرائیل را از هدف قرار دادن دوباره اماکن دیپلماتیک منع کرده و سطح بالایی از بازدارندگی ایجاد کند...

صفحه ۱۰

عبور ترامپ از بایدن

در ایالت‌های کلیدی

نشریه نیوزویک در گزارشی با اشاره به نتایج یک نظرسنجی جدید برای انتخابات پیش روی آمریکا، از پیشتازی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق این کشور نسبت به جو بایدن، رئیس‌جمهوری فعلی در بیشتر ایالت‌های میدان نبرد خبر داد. ، نتایج یک نظرسنجی اخیر در پنج ایالت میدان نبرد حاکی از رقابتی تنگاتنگ میان بایدن و ترامپ بوده و به نظر می‌رسد در این نظرسنجی، بایدن عقب مانده است. به نوشته این نشریه، اگرچه بایدن...

صفحه ۱۱

یادداشت



ایمان اسلامی بین

موضوع حجاب در کشورمان پیچیده بود و حالا با اتفاقاتی که در سال جدید رخ داده پیچیده‌تر نیز شده است. همانطور که می‌دانید گشت ارشاد تحت نام جدیدی فعالیت خود را از سر گرفته تا مشخص شود تصمیم‌گیران اصلی نظام برخلاف تصور برخی، بر موضوع این نوع برخورد با بی‌حجابی و بدحجابی اصرار دارند.

به هر حال، مثل بسیاری دیگر از موضوعات، موضوع حجاب هم به یک دوقطبی تبدیل شده است، بخشی از جامعه معتقد هستند در چنین موضوعاتی باید کار فرهنگی شود تا بتوان به نتیجه رسید ولی بخش دیگری اعتقاد دارند که اگر بنا بود کار فرهنگی جواب دهد ما نباید حتی یک بدحجاب در سطح خیابان مشاهده کنیم. در حقیقت این گروه به جد اعتقاد به برخورد سخت و چکشی با خانم‌های بی‌حساب و بدحجاب دارند و می‌گویند بایستی ترسی در دل آنها انداخت تا به هر شیوه ممکن حجاب خود را رعایت کنند.

البته گروه سومی هم در این میان وجود دارد که

یادداشت



سیدعلی موسوی خلغالی

با حمله‌ای که به یک پایگاه نظامی در اصفهان انجام و به اسرائیل منتسب شد، به نظر می‌رسد دو طرف سطح حملات مستقیم به یکدیگر را متوقف خواهند کرد. به ویژه که تلفات انسانی نداشت و تلفات مادی آن نیز اندک بود. بنابراین انتظار نمی‌رود حمله مستقیم ایران و اسرائیل به یکدیگر ادامه داشته باشد. ایران به دنبال بازگشت موازنه به سود خود در منطقه بعد از ترور و شهادت سردار زاهدی در پی حمله به سفارت ایران در دمشق بود که با حمله نظامی به اسرائیل این موازنه بازگشت و ایران به آن بازدارندگی مطلوبش رسید و اسرائیل نیز احساس می‌کرد نمی‌تواند حمله ایران به خاک خود را بی پاسخ بگذارد؛ بنابراین حمله‌ای سبک انجام داد تا رژیم صهیونیستی هم بتواند در داخل از آن بهره‌برداری کند و در مقابل مخالفتش با آن مانور دهد و هم حمله در سطحی نباشد که ایران در پی واکنش جدید برآید.

واقعیت این است که دو طرف آمادگی دادن هزینه جنگ تمام عیار را ندارند. نه ایران به‌دنبال یک جنگ گسترده با اسرائیل است که می‌تواند زیرساخت‌هایش هدف این رژیم و متحدانش در غرب و ناتو قرار بگیرد و نه اسرائیل توانایی دارد حملات ایران به تأسیسات زیربنایی خود را تحمل کند؛ به ویژه که به لحاظ جغرافیایی کوچک است و ضربه پذیز و زیرساخت‌هایش آسانتر از یک کشور

کسی این نشانه را جدی می‌گیرد؟

اساسا بحث‌اش در مورد حجاب زیربنایی‌تر است و معتقد به تغییر قانون در این زمینه است. هرچند که این اعتقاد وجود دارد حجاب تکلیفی شرعی است که تبدیل به قانون شده بنابراین بحث تغییر قانون موضوعی غیرممکن است. در حال حاضر با آغاز به کار گشت ارشاد و بازگشت ون‌های سفید بحث‌ها پیرامون این موضوع به شدت داغ شده است. چرا که اخیرا ویدئوهایی از برخورد با بانوان بدحجاب منتشر شده که چالش‌های بسیاری را بوجود آورده است. این موضوع به حدی گزنده بود که سه یکی از اعضای سرشناس دفتر مقام رهبری طی پستی در شبکه اجتماعی اعلام کرد رهبری در این خصوص تذکره‌ایی را داده‌اند. عین جمله‌ای که نقل شد این بود: «کشف حجاب، هم حرام شرعی است هم حرام سیاسی است... منتها... دشمن با نقشه و برنامه وارد این کار شده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد شویم. کارهای بی‌قاعده و بدون برنامه نباید انجام بگیرد.» بسیاری تصور می‌کردند این پستت این مقام مهم دفتر مقام رهبری پایانی باشد بر ماجلاتی که طسی روزهای اخیر رخ داده و آن عده‌ای که قائل به برخوردهای خشن هستند کوتاه آمده و دراین باره سخنی نگویند. هرچند که این انتظار، انتظار نا به جا و باطلی بود. زیرا عده‌ای از این افراد که به واقع

اما نتیجه‌گیری این چند خط مهم است: تندروها نسبت به هیچ فرد و گروهی خط قرمزی ندارند. صرفا خط قرمزشان همان چیزی است که در مغزشان می‌گذرد و اگر کسی خلاف آن حرف بزند و عمل کند لایق حمله و برخورد است. رفتاری که با عضو دفتر مقام رهبری شد نشانه‌ای بسیار مهم است. صرفنظر از اینکه گشت ارشاد باید چگونه عمل کند این رفتارهای دگمی و کوتاه نظرانه هشدارى است برای کسانی که تصور می‌کنند تندروها یک سرمایه سیاسی محسوب می‌شوند!

جنگ دیپلماسی جایگزین جنگ میدان

پهنای می‌تواند هدف قرار گرفته شود. کما اینکه شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل به نقل از یک منبع نزدیک به نتانیاهو اعلام کرد که تل آویو به دنبال جنگ با ایران نیست. البته اسرائیل زمانی به این نتیجه رسید که به روشنی دید آمریکا از جنگ علیه ایران استقبال نمی‌کند و حاضر نیست تل آویو را در این جبهه همراهی کند.

این حمله اما دو واقعیت دیگر را نیز نشان داد. اول اینکه ثابت شد اسرائیل از یک رژیم منسجم برخوردار نیست؛ بلافاصله بعد از اعلام خبر حمله به تأسیسات نظامی اصفهان، «یتسار بن گویر»، وزیر امنیت داخلی اسرائیل واکنش نشان داد و آن را با عبارت «ضعیف و مسخره بود» تقیح کرد، واکنشی که با انتقاد محافل داخلی سرزمین اشغالی مواجه شد و او را به عدم درک منافع ملی و امنیتی اسرائیل و شکست او در قبول مسئولیتش در دولت متهم کردند. به این ترتیب این عضو کابینه بنیامین نتانیاهو تلویحا مسئولیت رژیم صهیونیستی را در انجام این حمله پذیرفت.

دیگر اینکه آن طور که گفته شد این عملیات توسط ریزپرنده یا کوادکوپتر از داخل ایران انجام شد. این پیام بدی را به تهران ارسال می‌کند مبنی بر اینکه ایران در محافل بین‌المللی ضربه زدن به ایران از داخل خاک کشورمان را دارد. مقامات امنیتی ما باید بیش از پیش به این اتفاق توجه کنند و آن را یک چاله امنیتی برای کشور بدانند و درصدد رفع آن برآیند. نوع واکنش جامعه جهانی نیز بیانگر این است که با وجود حمایتی که از اسرائیل می‌کنند، از گسترش جنگ در منطقه نگرانند. غربی‌ها در حالی که حمله

یادداشت



سیدمحمدحسینی

زمان، عدم قطعیت‌ها و ریسک‌پذیری؛ سه متغیر اساسی تصمیم‌گیری در محیط پراشوب هستند. تصمیمات در زمان و محیط آشوب‌زا روزآمد است. عدم قطعیت‌ها مانع از تصمیمات میان‌مدت و بلند مدت می‌شود. اساسا در محیط پراشوب، استراتژی معنی ندارد. تصمیمات عمدتا با الگوی «سایبرنتیک» انجام می‌شود. تصمیماتی با کمترین ریسک و براساس بازخورد رفتار خود و عکس‌العمل حریف... تصمیمات حریف نیز بر همین الگو استوار است. به همین دلیل در محیط پراشوب، پیش‌بینی رفتار حریف بسیار سخت و حتی ناممکن می‌شود و ضرورتا باید سناریویی اندیشید. مهمترین خطر برای تصمیم‌گیران در زمانه آشوب، اختلاط ذهنی میان «روزها و واقعیت‌ها»ست. فضای رسانه‌ای گاه آرزوها را واقعیت تفسیر می‌کند و این بزرگترین آفت برای تصمیم‌گیری است که غرق در فضای رسانه‌ای و بر ساخته‌های ذهنی می‌شوند. به همین دلیل است که در دانش استراتژیک تصمیم‌گیری باید براساس «بدرتین سناریوها» اتخاذ شود.

حمله صیح جمعه ریزپرنده‌های هدایت شده از سوی رژیم صهیونیستی به حریم هوایی اصفهان و مانور آنها در حریم پایگاه شکاری شهیدبابایی اصفهان و حوالی تأسیسات هسته‌ای ایران در چارچوب «جنگ روانی» دشمن تبیین می‌شود.

صهیونیست‌ها پس از عملیات «وعده صادق» ایران به سرزمین‌های اشغالی در یک تناقض استراتژیک گرفتار شدند. آنها ممکن است در تناقض استراتژیک، رفتاری عقلائی و یا رفتاری غیرعقلایی انجام دهند. اسرائیل از یک سو با حمله مستقیم از سوی ایران مواجه شده است که:

- ایران، مهمترین تهدید علیه موجودیت و بقا اسرائیل است.

گزارش روز

فاینشال تایمز بررسی کرد

شباهت سرنوشت پدافند اوکراین و پدافند اسرائیل

این وضعیت در جنگ روسیه و اوکراین هم اتفاق افتاده است. فاینشال تایمز نوشت در سال میلادی گذشته مسامانه‌های پدافند هوایی اوکراین تقریبا تمام حملات هوایی روسیه را رهگیری می‌کردند، اما این سامانه‌ها پس از مدتی در برابر موج بی‌امان حملات هوایی این کشور کم آوردند. اوکراین هفته گذشته ششماهه هدف این رژیم و متحدانش در غرب و ناتو قرار بگیرد و نه اسرائیل توانایی دارد حملات ایران به تأسیسات زیربنایی خود را تحمل کند؛ به ویژه که به لحاظ جغرافیایی کوچک است و ضربه پذیز و زیرساخت‌هایش آسانتر از یک کشور

رسانه انگلیسی گزارش داد باتوجه به سرنوشت پدافند هوایی اوکراین، می‌توان گفت اسرائیل هم در درازمدت توان حفظ توان کنونی پدافند هوایی خود را نداشته و بالاخره در برابر انبوه موشک‌های بازیگران منطقه کم می‌آورد. روزنامه فاینشال‌تایمز می‌گوید اسرائیل با بهره‌گیری از سامانه‌های پدافند هوایی چندلایه خود و همچنین حمایت گسترده قدرت‌های نظامی غربی، توانست تا حدی در برابر حمله اخیر ایران از خود دفاع کند، اما بعید است این رژیم برای مدتی طولانی توان مقابله با انبوه موشک‌های بازیگران منطقه را داشته باشد. فاینشال تایمز نوشت، باتوجه به این که هیچ‌یک از متحدان رژیم صهیونیستی با واکنش شدید اسرائیل به حمله ایران موافق نبوده

رژیم صهیونیستی افزایش خواهد یافت.

جنگ روانی تل آویو علیه تهران

- ایران مرجع و ملجا جبهه مقاومت در منطقه است.

- ایران با این حمله به دیگر مخالفان رژیم صهیونیستی «جرات مواجهه» داده است.

- ایران هیمنه اسرائیل را به خصوص در جهان عرب شکسته است.

- ایران برای خود قدرت نرم در سطح منطقه‌ای و افکار عمومی خریده است.

- براین اساس صهیونیست‌ها معتقدند اسرائیل باید به ایران در کوتاه مدت پاسخ نظامی مستقیم دهد.

- از سویی دیگر رژیم صهیونیستی غرق در بحران‌های داخلی و خارجی است که باز کردن «جبهه سوم مقابل ایران» آن هم بدون مشارکت آمریکا می‌تواند موجبات یک شکست تاریخی بزرگ برای این رژیم (سه‌م) گیرتر از جنگ ۳۳

روزه) فراهم کند. به همین دلیل صهیونیست‌ها برای مدیریت این تناقض، «استراتژی جنگ روانی و تداوم جنگ نامتقارن» را دنبال کردند. ارسال ریزپرنده‌ها به اصفهان یا این هدف انجام شد که اولاً احتمال حمله مستقیم اسرائیل به ایران در کوتاه مدت را زنده نگه دارند و هم زمان مانع از عکس‌العمل ایران بشوند. ثانیاً با حمله صبح شنبه

به مقر فرماندهی حشدالشعبی در شهر بابل عراق، الگوی سابق جنگ‌های نامتقارن را دنبال کنند. انتخاب اصفهان و مانور ریزپرنده‌ها در حوالی پایگاه هوایی شهید بابایی و تأسیسات هسته‌ای نیز حساب شده است. صهیونیست‌ها می‌خواهند سایه جنگ مستقیم با ایران را بر سر ایران و افکار عمومی داخل ایران، منطقه و نظام بین‌الملل کنند.

اسرائیل کدام اهداف را با جنگ روانی علیه ایران دنبال می‌کند؟

۱- حمله اسرائیل به تأسیسات نظامی ایران با سلاح‌های مخرب و عبورکننده از سیستم پدافندی ایران در کوتاه مدت را همواره محتمل نگه دارند.

ماهانه ۱۰ تن زعفران ایران قاچاق می‌شود

تاراج طلای سرخ

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: وقتی نتوانیم به درستی صادرات زعفران داشته باشیم و بازارها را تامین کنیم، قاچاقچیان بازار را تامین می‌کنند. براساس برآوردها هر ماه ۱۰ تن زعفران به صورت قاچاق از کشور خارج می‌شود.

غلامرضا میری با بیان اینکه به دلیل تحریم‌ها و برخی مسائل داخلی صادرات مدیریت نمی‌شود، گفت: ما به دلیل تحریم‌ها نمی‌توانیم زعفران را از کشور به آمریکا و عربستان سعودی صادر کنیم، در نتیجه زعفران ما از افغانستان، امارات و اسپانیا به کل دنیا صادر می‌شود. وی افزود: برای صادرات زعفران به چین و هند نیز باید ۲۸ و ۱۴ درصد عوارض پرداخت کنیم که برای صادرکننده پرداخت چنین عوارضی به صرفه نیست و قیمت تمام شده را افزایش می‌دهد، در نتیجه برخی خریداران ترجیح می‌دهند زعفران را از تاجران افغانستانی یا قاچاقچی خریداری کنند...

صفحه ۶